
 

KUPNÍ SMLOUVA č. 44/2012/OMM 
 

uzavřena podle § 409 a násl. obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů 

 
1. Smluvní strany 

 
1. Město Kop řivnice 
Adresa:   Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  Ing. Kamilem Žákem – vedoucím odboru majetku města 
IČ:   00298077 
DIČ:    CZ00298077 
Bankovní spojení:  ČS, a.s., 
Č.účtu :   1767241349/0800 
 
 (dále jen „kupující“) 

 
 

2. NAM systém, a.s. 
Adresa:   U Pošty 1163/13, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá  
Zastoupeno:  Ing. Jiřím Tomčalou – předsedou představenstva  
IČ:    25862731 
DIČ:    CZ25862731 
Bankovní spojení:  ČSOB Orlová 
Č. účtu:   167656634/0300 
Zapsán v OR  vedeným KS v Ostravě, č.spisové značky B 2365 
(dále jen „prodávající“) 

 
2. Základní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohody, že tento závazkový vztah se řídí ust.  § 409 a násl. 

Zákona č. 513/1991Sb. obchodní zákoník, v platném znění.    
 
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 
straně. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že má po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy 

sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody. 
 
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele. 

 
3. Předmět koup ě 

 
1. Prodávající se zavazuje, že za podmínek v této smlouvě uvedených dodá  v rámci 

zakázky : „Vým ěna pultu centrální ochrany“   kupujícímu :    
 

- pult centrální ochrany  ( dále jen PCO) zahrnující veškerý hardware, 
sofwarové aplikace, komunikační řešení,... 

- komunikátory včetně příslušenství v počtu 28 ks do objektů, jejichž seznam je 
uvedený příloze č.3. Komunikátory budou sloužit k přenosu dat 



 

monitorovaného objektu na PCO.  Realizována bude varianta 1) – komunikace 
PCO s napojenými objekty přes GSM (GPRS/SMS). 

Součástí dodávky je také instalace všech dodaných zařízení, jejich zprovoznění , 
doprava, proškolení obsluhy PCO, revize zařízení a dále záruční servis. 

     Předmět koupě je podrobně specifikován : 

- nabídkovým rozpočtem prodávajícího ze dne 15.11.2012, který je nedílnou 
součástí této smlouvy a tvoří přílohu č.1 

- oznámením o zahájení zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu   
č.j. 53380/2012/VM  OMM-6414/2012, které  je nedílnou součástí této smlouvy 
a tvoří přílohu č.2. 

 
Veškeré dodávané zařízení bude nové, nerepasované, určené pro český trh. 
 

2. Dodávka bude splňovat požadavky této smlouvy, veškerých právních předpisů, 
zadání zakázky a podmínek vztahujících se k předmětu koupě. 

 
3. Předmět koupě bude realizován na základě těchto podmínek: 
      Dodržení technologických postupů práce, její kvality, dodržování všech 

bezpečnostních a požárních předpisů i platných norem. Smluvní strany prohlašují, 
že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřeli po pečlivém 
zvážení všech možných důsledků. 

       
4. Místem plnění je :  

- objekt č.p. 1163 na ul. Štefánikova v Kopřivnici – prostory operační služby 
Městské policie města Kopřivnice 

- objekty Města Kopřivnice, jejichž seznam je uvedený v příloze č. 3 
 

4. Cena  
 

1. Cena předmětu koupě je stanovena dohodou smluvních stran  dle cenové 
nabídky ze dne 15.11.2012 , která  je nedílnou součástí této smlouvy a činí:  
Varianta 1) ( komunikace PCO s napojenými objekty přes GSM ( GPRS/SMS) 

      Cena celkem bez DPH                      152 841,- Kč 
20 % DPH                     30 568,- Kč 
Cena celkem vč. DPH                  183 409,- Kč 
  

2. Součástí této smlouvy je kalkulace nákladů, která tvoří přílohu č.1. Pokud cenová 
kalkulace neobsahuje   některou z položek, nemá tato skutečnost vliv na výši 
celkové ceny za dílo.  

 
3. Cena  celkem je v této smlouvě stanovená jako cena nejvyšší přípustná a platná 

do doby ukončení realizace předmětu koupě  a jeho předání prodávajícímu..  
 
4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, doprava, poplatky a jiné 

náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Zahrnuje také garanční servis 
v záruční době. 

 
5. Vyskytne-li se v průběhu realizace předmětu koupě objektivní potřeba provedení 

prací nebo dodávek nad rámec sjednaných touto smlouvou, je prodávající tuto 
skutečnost povinen oznámit kupujícímu. Kupující zváží nutnost provedení 
takových prací, dodávek  a uzavření dodatku k této smlouvě upravujícího předmět 



 

koupě a jeho cenu. Před uzavřením dodatku není prodávající oprávněn práce 
nebo dodávky nad rámec sjednaný touto smlouvou provést. Pokud je provede, 
nemá nárok na jejich úhradu. Dodatek smlouvy musí být takto označen a musí být 
podepsán  k tomu oprávněnými zástupci zhotovitele i objednatele. 

 
5. Termín pln ění 

 
1. Zahájení plnění       : po podpisu smlouvy, 
          nejpozději do 28.11.2012 

Kompletní provedení dodávky    : 21.12.2012 
 

      Prodávající  vyzve technického zástupce kupujícího k převzetí předmětu koupě 
telefonicky 3 pracovní dny před předáním předmětu smlouvy.  

 
2. Po provedení montáže, odzkoušení předmětu koupě a seznámení s jeho 

obsluhou vyhotoví  prodávající předávací protokol, který podepíší zástupci obou 
smluvních stran. Spolu s předmětem koupě předá prodávajícímu kupující 
následující doklady : záruční listy, návody v českém jazyce, revizi zařízení, další 
doklady, které  prodávající  běžně s prodávaným zbožím dodává. Předání těchto 
dokladů potvrdí kupující v předávacím protokolu. Předávací protokol bude 
podkladem pro vystavení daňového dokladu.  

 
6. Platební podmínky 

 
1. Zálohy nejsou přípustné. 
 
2. Úhrada za dodávku bude provedena na základě daňového (účetního) dokladu 

(dále ve smlouvě jen faktura) vystaveného po předání řádně dokončené dodávky 
bez vad a nedodělků. Přílohou faktury bude soupis dodávek a prací 
odsouhlasený kupujícím.  

 
3. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od doručení kupujícímu. Stejný termín splatnosti 

platí pro druhou smluvní stranu i kupujícího při placení jiných plateb (např. 
smluvních pokut apod.). 

 
4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zák . č. 563/1991 Sb. v platném 

znění a zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění. 
Kromě těchto náležitostí musí faktura obsahovat i tyto údaje :  
- předmět plnění a jeho přesnou  specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 
odkaz na číslo uzavřené smlouvy). 
- vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila. 

 
5. V případě, že prodávající vyúčtuje práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje 

chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost, je kupující 
oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty vrátit prodávajícímu bez zaplacení 
k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury . 

 
6. Vrátí-li kupující vadnou fakturu druhé  smluvní straně, přestává běžet původní 

lhůta splatnosti a celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vystaveného 
dokladu. 

 
7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu. 



 

7. Smluvní pokuty 
 
1. V případě, že prodávající nedodrží doby plnění, sjednané v této smlouvě v čl. 5, 

odst.1, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,2%  z celkové ceny díla ( 
včetně DPH) za každý i započatý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury, uhradí prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla (  vč. DPH) za každý i započatý den 
prodlení. 

 
3. Pokud prodávající nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční 

době, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
1000,00Kč za každý započatý den prodlení. 

 
8. Závazky prodávajícího 

 
1. Prodávající se zavazuje provést předmět koupě na svůj náklad a na své 

nebezpečí ve sjednané době. 
 
2. V případě, že prodávající pověří provedením díla nebo jeho části jinou osobu, má 

prodávající odpovědnost jako by dílo provedl sám. 
 
3. Kupující je oprávněn kontrolovat průběh prací a dodávek , které jsou předmětem 

koupě. Zjistí-li, že prodávající provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn požadovat, aby prodávající odstranil vady vzniklé špatným postupem 
realizovaných prací, a to na svůj náklad a dále postupoval správným způsobem. . 

 
4. Zjistí-li prodávající při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení 

díla, je povinen to bez odkladu oznámit kupujícímu a navrhnout mu další postup. 
Prodávající je povinen bez odkladu upozornit kupujícího na případnou 
nevhodnost realizace vyžadovaných prací. 

 
5. Prodávající je povinen na své náklady provedené práce zabezpečit před 

poškozením a krádeží až do doby předání díla jako celku objednateli. 
 
6. Prodávající se zavazuje, že po ukončení dodávky vyzve kupujícího k prověření 

díla, zda je předmět koupě proveden řádně, tj. v plném rozsahu s touto smlouvou. 
Nedokončenou dodávku nebo její část není kupující povinen převzít.  

 
9. Vlastnictví a nebezpe čí škody 

 
1. Vlastníkem  předmětu koupě je kupující až do okamžiku předání kompletní 

dodávky kupujícímu 
 
2. Odpovědnost za škodu na předmětu koupě nebo jeho části nese prodávající 

v plném rozsahu až do dne předání a převzetí předmětu koupě bez vad a 
nedodělků. 

 
3. Prodávající nese odpovědnost původce odpadů. 
 
4. Prodávající je  povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která vznikla jeho 

zaviněním  při realizaci předmětu koupě.  
 



 

5. Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo 
k jejich zmírnění. 

 
10. Odpov ědnost za vady a záru ční podmínky 

 
1. Předmět koupě má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 

uvedeným v této smlouvě nebo zákoně. 
 
2. Prodávající se zavazuje počínat si při realizaci předmětu koupě tak, aby 

nezpůsobil škodu kupujícímu ani třetím osobám. Škody vzniklé  a zaviněné 
prodávajícím kupujícímu nebo třetím osobám se zavazuje prodávající odstranit na 
své náklady nebo uhradit. 

 
3. Prodávající odpovídá za vady na  předmětu koupě, které se vyskytly v záruční 

době. 
 
4. Záruční doba na předmět koupě je  24 měsíců od protokolárního předání 

předmětu koupě. Pokud je na některé komponenty poskytována výrobcem záruka 
delší, je prodávající povinen tuto záruku poskytnout.  

 
5. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí předmětu koupě bez vad 

a nedodělků. 
 
6. Za vady v době záruční lhůty nelze považovat ty, které byly způsobeny zásahem 

objednatele popř. třetích osob, neodvratitelnou událostí nebo běžným 
opotřebením. 

 
7. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 
projevují. Jakmile kupující odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění závady. 

 
8. Prodávající započne s odstraněním vady na vlastní náklady nejpozději do dvou 

dnů od dne písemného doručení oznámení. Vada bude odstraněna nejpozději do 
deseti dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
9. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady. 
 

11. Závěrečná ustanovení 
 

1. Kontaktní osoby pro účely této smlouvy za kupujícího: 
- ve věcech smluvních : Ing. Kamil Žák – vedoucí OMM 
- ve věcech technických : Miloš Sopuch –  tel. 556 879 664 

                                               Ing. Vladimíra Martiníková –  tel. 556 879 660 
 
2. V případech výslovně neupravených touto smlouvou o dílo se použije 

odpovídající ustanovení Obchodního zákoníku. 
 
3. Prodávající je povinen poskytnout součinnost při přezkoumání podkladů k 

předmětnému dílu dle §9, zákona 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.   

 



 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

 
5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci obou stran. Toto se týká zejména 
předmětu k rozšíření rozsahu předmětu koupě nad rámec této smlouvy.  Změna 
nebo doplnění smlouvy jsou nezbytnou podmínkou bez jejíhož splnění nelze 
uplatňovat právo na zvýšení ceny. 

 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což potvrzují 
svými podpisy. 

 
7. Tato smlouva je zhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž prodávající i kupující 
obdrží po dvou vyhotovení. 

 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců 

smluvních stran. 
 
9. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah, vyplývající z této smlouvy, 

se řídí zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a potvrzují svým podpisem, že s obsahem smlouvy v celém rozsahu 
souhlasí. 
 
 
 
Příloha:  
1. Cenová nabídka - položkový rozpočet prodávajícího ze dne 15.11.2012 
2. Oznámení o zahájení zadávacího řízení – veřejná zakázka malého rozsahu  č.j. 

53380/2012/VM  - OMM-6414/2012 
3. Seznam objektů města, kde budou dodány komunikátory 

       

Za kupujícího v Kopřivnici                   Za prodávajícího  

                                                                                v Havířově-Prostřední Suchá  

dne :                                 dne : 
  

 
 
 
 
 
 
 …..…….………………………                      ….…….………………………           
               Ing. Kamil Žák     Ing. Ji ří Tomčala 
           vedoucí OMM                                           předseda představenstva                    


